

SPRAWOZDANIE

z realizacji „Programu współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 2018 poz. 450) w 2017 roku”, sporządzone na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Program współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2017 roku, zwany dalej Programem, został przyjęty Uchwałą Nr XXIII/170/2016 Rady Gminy Lisków z dnia 17 listopada 2016 roku.

Celem Programu było określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez Gminę działań organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Lisków w 2017 roku.

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi realizowana była przede wszystkim w formie zlecenia realizacji zadań publicznych poprzez:

- 1) wspieranie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,
- 2) powierzanie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji.

Zgodnie z postanowieniami Programu zasady współpracy Gminy Lisków z organizacjami pozarządowymi w 2017 r. opierały się w pierwszej kolejności na zleceniu organizacjom realizacji zadań gminy, które Program określa jako zagadnienia priorytetowe i odbyło się to po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert lub z pominięciem otwartego konkursu ofert, jeżeli przepisy przewidują inny tryb zlecenia.

W 2017 r. z budżetu Gminy Lisków na realizację Programu współpracy przeznaczono:

- zadania sportowe – **45.000,00 zł.**
- zadania w trybie pozakonkursowym – **8.000,00 zł.**

Łączna wysokość środków finansowych przekazanych z budżetu Gminy Lisków na realizację zadań publicznych przez podmioty to: **53.000,00 zł.**

I. Realizacja zadań publicznych po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert.

- 1) Liczba ogłoszonych konkursów: **1**
- 2) Liczba zawartych umów: **3**
- 3) Liczba beneficjentów zadań: **1**

Zawarto umowy z następującymi organizacjami na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert:

1) **Towarzystwo Sportowe „Liskowiak,,** – łączna kwota dotacji - **45.000,00 zł** na realizację następujących zadań:

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez szkolenie sportowe dzieci i młodzieży przez organizacje realizujące zadania z zakresu kultury fizycznej – pn. „Petanque w Liskowie 2017”- **7.000,00 zł.**

W roku 2017 w sekcji petanque brało udział 20 zawodników. Licencje wykupiono dla 15 zawodników. W czerwcu odbyły się drużynowe mistrzostwa Gminy Lisów Szkół Podstawowych, w którym wzięła udział grupa 24 dzieci. Wśród dziewczyn zwyciężył zespół Szkoły Podstawowej w Zakrzynie, drugie miejsce zajął zespół Szkoły Podstawowej w Liskowie, a trzecie miejsce zespół Szkoły Podstawowej w Strzałkowie. Wśród chłopców pierwsze miejsce zdobył zespół Szkoły Podstawowej w Zakrzynie, drugie miejsce zespół Szkoły Podstawowej w Liskowie, a trzecie miejsce drużyna Szkoły Podstawowej w Strzałkowie. Wszystkie drużyny zostały nagrodzone pucharami i dyplomami. Zostały przeprowadzone we wrześniu 2017 zajęcia szkoleniowe w szkołach podstawowych na terenie Gminy Lisków. Na zajęcia popołudniowe uczęszczała dwa razy w tygodniu grupa ok. 12 osób. Zajęcia prowadził Konrad Broniecki. Rok 2017 obfitował w wiele sukcesów dla naszej sekcji petanque zarówno na arenie polskiej jak i międzynarodowej. Zawodnicy brali udział w licznych zawodach wyjazdowych zajmując wysokie pozycje.

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży pn. „Aktywni Liskowianie 2017” – **37.000,00 zł.**

Zadanie było skierowane do dziewcząt i chłopców z terenu Gminy Lisków, którzy brali udział w zajęciach z piłki siatkowej i piłki nożnej. Treningi piłkarskie, które prowadził Mateusz Bekalarek oraz siatkarskie, które prowadził Artur Helman umożliwiły integrację środowisk szkolnych i sportowych gminy Lisków, rozpowszechniły aktywne spędzanie czasu wolnego oraz zainteresowanie piłką nożną i piłką siatkową. Dzieci i młodzież naszej gminy uczestniczyły w rozgrywkach piłkarskich organizowanych przez Polski Związek Piłki Nożnej. Drużyna Żaków U-9 Towarzystwa Sportowego Liskowiak zakończyła rundę jesienną sezonu na drugim miejscu. Ta lokata jest najlepszym wynikiem w historii występów najmłodszych piłkarzy w tych rozgrywkach. Zespół Orlików U-11 zakończył rundę jesienną sezonu na ósmym miejscu, rozgrywając w tym sezonie dziewięć meczy ligowych, z których jeden zwyciężył, a osiem zakończył bez dorobku punktowego.

Grupa Młodzik U-12 zakończyła rundę jesienną sezonu na trzecim miejscu w okręgowej lidze młodzika starszego. Jest to najwyższa klasa rozgrywkowa młodzików w naszym regionie. Drużyna rozegrała w rundzie jesiennej siedem meczów mistrzowskich. Cztery zwyciężyła, jeden zremisowała oraz dwa przegrała. W ostatecznym rachunku zajmuje bardzo dobre trzecie miejsce. Trampkarze starsi U-14 zakończyli rundę jesienną sezonu na pierwszym miejscu w drugiej okręgowej lidze trampkarza w naszym regionie.

W ramach zajęć piłki siatkowej treningi z młodzieżą w miesiącach styczeń- czerwiec i wrzesień- grudzień odbywały się we wtorki i czwartki w godzinach 16:00- 17:15 w Hali Widowiskowo- Sportowe w Liskowie. W miesiącach lipiec i sierpień zajęcia odbywały się na boisku do siatkówki plażowej przy Domu dziecka w Liskowie raz w tygodniu we wtorki w godzinach 10:00- 12:00. W zajęciach uczestniczyło 31 dziewcząt i 1 chłopiec. Regularnie na treningi uczęszczało około 17 osób. Z uwagi na dużą rozpiętość roczników (2007- 2004 r.) charakter zajęć był typowo rekreacyjny. W okresie letnim został zorganizowany turniej w siatkówkę plażową dla uczestników zajęć.

- Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację zawodów sportowych na szczeblu gminy, organizację imprez rekreacyjno - sportowych pn. „Turniej tenisa stołowego w Liskowie 2017”- **1.000,00 zł.**

W turniejach gry w tenisa stołowego w Liskowie wzięły udział dzieci i młodzież z terenu Gminy Lisków. Zadanie przyczyniło się do pokazania młodzieży, że czas można spędzać miło i aktywnie nie tylko przed komputerem czy telewizją. Na początku września nauczyciele wychowania fizycznego ze szkół z terenu Gminy Lisków informowali dzieci i młodzież o turnieju i zachęcali do zgłaszania się. Po przeprowadzonej rekrutacji zorganizowano zajęcia tenisa stołowego w Hali Widowiskowo Sportowej w Liskowie. Młodzież spotykała się dwa razy w tygodniu w miesiącach listopad i grudzień 2017 roku. Uczestnikami byli chłopcy z rocznika 2002- 2003, w liczbie 12 zawodników. W dniu 28.12.2017 roku odbył się Świąteczny Turniej Tenisa Stołowego, w którym uczestniczyło 12 zawodników. Najlepsi zawodnicy zostali nagrodzeni okazałymi pucharami. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali nagrody rzeczowe.

II. Realizacja zadań publicznych z pominięciem otwartych konkursów ofert.

Do Urzędu Gminy w Liskowie w 2017 roku wpłynęło pięć ofert i zostało zawartych **pięć umów.**

- Oferta Stowarzyszenia „*Aktywni Rodzice*” na zorganizowanie Pikniku Rodzinnego pod nazwą „Bawmy się i tańczmy”. Na to zadanie przeznaczono kwotę **1250,00 zł.** Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona prawidłowo. W ramach zadania 16 lipca 2017 roku w Strzałkowie odbył się Piknik skierowany głównie do mieszkańców wsi Strzałków, Chrusty, Borki, Nadziej, Józefów, Małgów, Małgów Kolonia, Madalin, Pyczek, Wygoda, Swoboda, Anopol. W pikniku wzięło udział około 200 osób dorosłych, 100 dzieci oraz 100 młodzieży. Głównym zakładanym rezultatem pikniku była integracja mieszkańców poprzez wspólna zabawę i taniec. Podczas pikniku oprócz wspólnego tańca i konkurencji tanecznych odbywały się także liczne taneczne konkursy. Każdy uczestnik konkursu otrzymywał słodki upominek. Uczestnicy pikniku mogli skosztować także przygotowanych przez członków Stowarzyszenia potraw, które znajdowały się na stole wiejskim.

- Oferta Stowarzyszenia „*Aktywni dla Małgowa*” na zorganizowanie festynu plastycznego „Kolorowo Słodki Lipiec”. Na to zadanie przeznaczono kwotę **1250,00 zł**. Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona prawidłowo. W ramach zadania w dniu 9 lipca 2017 roku na terenie Wiejskiego Domu Kultury w Małgowie odbył się festyn skierowany do mieszkańców Małgowa oraz mieszkańców Gminy Lisków. Celem festynu była integracja i zmotywowanie do działania tych mieszkańców, którzy nie biorą aktywnego udziału w życiu społecznym. Podczas festynu odbywały się różne zabawy i konkursy, uczestnicy wspólnie mogli przygotować i degustować różnego rodzaju ciasteczka według starych przepisów oraz uczestnicy brali udział w konkursach plastycznych (malowanie na kartonach i folii, tworzenie chatki z piernika itp.). Założone cele zostały osiągnięte poprzez: zintegrowanie mieszkańców, pobudzenie ich do działania, aktywowanie starszej grupy wiekowej, pobudzenie wyobraźni plastycznej.
- Oferta Stowarzyszenia „*Stowarzyszenie – Koło Gospodyń Wiejskich w Liskowie*” na zorganizowanie festynu rodzinnego „Wakacje na wesoło – festyn rodzinny”. Na to zadanie przeznaczono kwotę **1250,00 zł**. Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona prawidłowo. W ramach zadania w dniu 30 lipca 2017 r. na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Liskowie odbył się festyn rodzinny skierowany głównie do mieszkańców gminy Lisków. Festyn miał na celu zachęcenie wszystkich do aktywnego udziału w zabawach, grach, konkursach, degustacjach potraw, które zostały przygotowane przez członków Stowarzyszenia. Członkowie stowarzyszenia zajmowali się także malowaniem twarzy najmłodszym uczestnikom festynu. Wszyscy uczestnicy spędzili miło czas przy wspólnych stołach, na których były przygotowane pyszne posiłki, brali także czynny udział w zabawach, konkursach i degustacjach. Zakładane cele zostały osiągnięte.
- Oferta Stowarzyszenia „*Działamy Razem*” na zorganizowanie Imprezy Integracyjnej „Biesiada pod Strzechą”. Na to zadanie przeznaczono kwotę **1250,00 zł**. Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona prawidłowo. W ramach zadania w dniu 5 sierpnia 2017r. w miejscowości Pyczek odbyła się Impreza Integracyjna skierowana do mieszkańców sołectw: Pyczek, Madalin, Annopol oraz gminy Lisków. W imprezie wzięło udział około 200 osób w różnym przedziale wiekowym. Uczestnicy wzięli udział w wspólnym przygotowywaniu potraw oraz terenu, na którym odbył się festyn. Wszyscy uczestnicy chętnie brali udział w przygotowanych konkursach m. in. robieniu na drutach. Jednym z celów festynu było zapoznanie młodszego pokolenia z historią i zwyczajami okolicznych wsi. Cel został osiągnięty tak jak pozostałe cele m.in. integracja mieszkańców, współpraca dzieci i dorosłych, przekazanie dzieciom technik robienia na drutach i szydełkowaniu.
- Oferta Stowarzyszenia „*Gminne Towarzystwo Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Liskowie*” na wyjazd integracyjno-turystyczny do Warszawy dla dzieci i osób niepełnosprawnych”. Na to zadanie przeznaczono kwotę **3 000,00 zł**. Dotację wykorzystano w 100%. Dotacja została wykorzystana i rozliczona prawidłowo. W ramach zadania w dniu 9 grudnia 2017 r. odbył się wyjazd dzieci i osób niepełnosprawnych do Warszawy. Głównym celem wyjazdu było zwiedzanie Stadionu PGE narodowy, spacer po

warszawskiej starówce oraz spacer w świątecznej scenerii by móc podziwiać świąteczne iluminacje. W wyjeździe udział wzięło 37 niepełnosprawnych uczestników. Zorganizowany wyjazd pozwolił niepełnosprawnym osobom wyjechać poza swoje najbliższe otoczenie, miejsce zamieszkania, poznać nowe miejsca, zdobyć nowe doświadczenia i umiejętności. Wyjazd sprawił, że osoby niepełnosprawne zostały zachęczone do wyjścia z domu, pokonując w ten sposób bariery społeczne. Dla niektórych uczestników wyjazd do Warszawy był być może jedyną okazją by móc znaleźć się w stolicy Polski. Wszyscy uczestnicy z wyjazdu byli bardzo zadowoleni.

Zawarto **pięć umów** na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert na łączną sumę **8 000,00 zł**.

Lisków, dnia 26.03.2018 r.

WÓJT
Maria Krawiec